[image: image1.jpg]

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

Estado de São Paulo  -  Brasil

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email:     juridico@camaramonteazul.sp.gov.br

........................................................................................................

OFÍCIO Nº 086/2019.
Monte Azul Paulista, 10 de junho de 2019.
 Excelentíssima Representante do Ministério Público do Estado de São Paulo.

Cumprimentando-a cordialmente, com muito respeito, tenho a honra de dirigir-me a presença de Vossa Excelência, em resposta ao Processo SEI nº. 29.0001.0019527.2019-68, enviado por meio eletrônico “e-mail”, informar o que passa transcrever:

Excelentíssima Representante do Ministério Público do Estado de São Paulo, em cumprimento ao requerido no processo em epígrafe e em relação ao item 1.

(a) Fica prejudicado tendo em vista que no dia 03/06/2019, foi protocolado nesta Casa Legiferante o Projeto de Lei nº. 904/2019, o qual terá tramitação normal e após pareceres das comissões permanentes e votação será enviada nova Lei a Vossa Excelência.

(b) A Câmara Municipal de Monte Azul Paulista zela sempre pela legalidade e constitucionalidade dos seus atos, por tanto após verificar a Lei em comento acreditamos que será revogada.

(c) A Lei em discussão está em vigência.

(d) Cópia do processo legislativo da Lei nº. 2.034 de 17 de dezembro de 2015 segue em anexo.

Ainda excelência em relação ao item 2, do Processo SEI nº. 29.0001.0019527.2019-68, esclarecemos que o Ofício nº 177/2019, de autoria do Executivo Municipal, que acompanha o Projeto de Lei nº 904/2019, pedindo a revogação de tal Lei por entender inconstitucional são suficiente para responder as letras a e b do item 2.

Desta forma, a fim de esclarecer que ao final da votação do Projeto de Lei nº 904 de 03 de junho de 2019, enviaremos a Lei e seu procedimento, acreditando em sua revogação.

Aproveitando a oportunidade, remeto a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.
ELIEL PRIOLI
Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
Excelentíssima Senhora Doutora
KARINA BAGNATORI
M.M Doutora Promotora de Justiça
[image: image1.jpg]